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Punkt 1: Udvalgets opgaver i henhold til styrelsesvedtægt m.v.

18/170

Resumé
Psykiatri- og socialudvalget orienteres om Styrelsesvedtægt for Region Syddanmark.

Sagsfremstilling
Regionsrådet har den 8. januar 2018 og 22. januar 2018 vedtaget Styrelsesvedtægt for Region Syddanmark.
 
I henhold til styrelsesvedtægtens § 18 har regionsrådet nedsat psykiatri- og socialudvalget. Psykiatri- og socialudvalget
har 9 medlemmer.
 
Udvalget beskæftiger sig med udviklingen på psykiatri- og socialområdet og drøfter udviklingstendenser, udfordrings- og
problemområder. Udvalget beskæftiger sig med opfølgningen på fastsatte mål i politikker og planer, herunder
sundhedsplanen. Udvalget beskæftiger sig desuden med fastsættelse af temaerne for de årligt udvalgte indsatsområder, jf.
sundhedsplanen.
 
Regionsrådet har delegeret følgende opgaver og kompetencer til de stående udvalg:
 
De stående udvalgsansvarsområder er beskrevet i styrelsesvedtægten for Region Syddanmark og grundlaget for
udvalgenes arbejde er regionens vedtagne pejlemærker.
 
Efter delegation fra regionsrådet varetager de stående udvalg følgende opgaver og kompetencer inden for udvalgenes
ansvarsområder:
 

Udvalgene forbereder sager til forelæggelse for regionsrådet inden for udvalgets område.
Udvalgene kommer med anbefalinger og indstillinger til regionsrådet inden endelig beslutning i regionsrådet.
Udvalgene udarbejder forslag til strategier, planer og politikker.
Udvalgene tager initiativ til at udarbejde forslag til regionens overordnede mål og har ansvaret for at videreudvikle
og følge op på opfyldelse af de opstillede mål.
Udvalgene har løbende ansvar for at følge op på de konkrete service- og kvalitetsmål, som er fastlagt af
regionsrådet.
Udvalgene inddrager og sørger for dialog med regionens kommuner, borgere og andre relevante parter.
Udvalgene kan komme med forslag til opfølgning på den årlige økonomiaftale indgået mellem regeringen og
Danske Regioner.
Udvalgene kommer med anbefalinger til udmøntningen af puljer inden for udvalgets område.

 
Derudover får udvalgene kompetence til:
 

Gennemførelse af høringer.
Besvarelse af henvendelser fra borgere.

Indstilling
Til orientering.

Beslutning i Psykiatri- og socialudvalget den 06-02-2018
Til orientering. Slides vedhæftet.
 
Anne-Marie Palm-Johansen deltog ikke i sagens behandling.

Bilag

Styrelsesvedtægt for ny udvalgsstruktur

Delegation af kompetencer til de stående udvalg

Oplæg vedr. styrelsesvedtægten - eks. fra psyk.-soc. områderne - 06-02-2018, pkt. 1



Punkt 2: Region Syddanmarks sundhedsplan

16/5164

Resumé
Psykiatri- og socialudvalget orienteres om Region Syddanmarks sundhedsplan 2017-2021, herunder om opfølgning på de
årligt udvalgte indsatsområder på sundhedsområdet.

Sagsfremstilling
Den 25. september 2017 godkendte regionsrådet den gældende sundhedsplan for Region Syddanmark. Det er et krav i
Sundhedsloven, at regionerne skal udarbejde en sundhedsplan.
 
Sundhedsplanen forelægges til orientering for psykiatri- og socialudvalget med henblik på at give en overordnet
introduktion til strukturerne i og organiseringen af det syddanske sundhedsvæsen.
 
Sundhedsplanen tager udgangspunkt i de otte pejlemærker, som regionsrådet vedtog for Region Syddanmark i efteråret
2016. Pejlemærkerne er gældende for regionens samlede virksomhed og går på tværs af de mange politikker, visioner og
strategier, som regionen arbejder ud fra og er dermed også vigtige for udviklingen af sundhedsområdet.
 
Pejlemærkerne går hånd i hånd med de otte nationale mål, der er beskrevet for udviklingen i sundhedsvæsenet.
Pejlemærkerne og de otte nationale mål sætter dermed en tydelig retning for det syddanske sundhedsvæsens udvikling, og
en retning der vil være i fuld overensstemmelse med den overordnede nationale kurs på sundhedsområdet.
 
Pejlemærkerne er blandt andet baseret på Region Syddanmarks Sundhedsvision. Sundhedsvisionen for Region
Syddanmark blev vedtaget i regionsrådet i 2011 og har siden dannet grundlag for regionens arbejde på sundhedsområdet.
Sundhedsvisionen er overordnet formuleret som følger: ”Du tager ansvar for din sundhed. Sammen tager vi hånd om din
sygdom”. Dertil fastlægger sundhedsvisionen en række værdier om dialog, lighed, sammenhæng, rettidighed, kvalitet og
ansvar.
 
De nationale mål skaber en ny form for overordnet styring af udviklingen af sundhedsvæsenet på tværs af sektorer. Det
betyder også, at arbejdet på sundhedsområdet bliver målorienteret samtidig med, at der skabes rum til frihedsgrader og
plads til at formulere regionale målsætninger, som supplerer de overordnede nationale mål. Samtidig signalerer Danske
Regioners vision ”Sundhed for alle – vision for et bæredygtigt sundhedsvæsen” og udspillet ”Sundhed for livet –
forebyggelse er en nødvendig investering” fokus på det sammenhængende sundhedsvæsen og forebyggelsesindsatsen.
 
Den nye sundhedsplans kapitel 5 beskriver endvidere det faktuelle grundlag for sundhedsplanen, som er en form for
”landsskabsbeskrivelse” af sundhedsvæsenet i Region Syddanmark anno 2017. Afsnit 5.4 på side 19 indeholder nøgletal
for psykiatrien. Afsnit 5.5.2. på side 23-24 i Sundhedsplanen omhandler specifikt organiseringen af Psykiatrisygehuset, og
afsnit 5.6 vedrører byggerier på psykiatriområdet. Herudover er psykiatrien integreret i beskrivelserne af det samlede
sygehusvæsen i den øvrige del af kapitlet.
 
Sundhedsplanen lægger op til, at der årligt vil foregå en udvælgelse af indsatsområder på sundhedsområdet i Region
Syddanmark.  Det vil ske på grundlag af data m.v., der beskriver, hvor langt regionen er i forhold til igangværende
indsatser, pejlemærker og øvrige mål. I disse processer vil der være samspil med regionens sygehuse, det præhospitale
område samt regionens mange samarbejdspartnere via de fora, der er etableret til dialog og samarbejde.
 
Indsatsområderne for 2018 blev godkendt af det tidligere regionsråd den 18. december 2017 og er behandlet af det nye
regionsråd den 22. januar 2018.
 
Den årlige proces kan sikre en mere fleksibel tilgang til prioriteringer og udvælgelse af indsatsområder, der løbende kan
tilpasses den konkrete udvikling på sundhedsområdet. Indsatserne dækker både det somatiske område, det psykiatriske
område, det nære sundhedsvæsen og samarbejdet med kommunerne og praksissektoren. De udvalgte indsatsområder kan
på den måde bidrage til at skærpe og målrette indsatsen på sundhedsområdet som helhed i 2018.
 
De relevante udvalg vil blive løbende orienteret om status på indsatsområderne.
 
Psykiatri- og socialudvalget skal bl.a. følge op på nedenstående indsatsområder i 2018. Nogle af indsatserne vil ligeledes
blive fulgt i andre udvalg, herunder sundhedsudvalget og udvalget for det nære sundhedsvæsen.
 



Samarbejde med frivillige
Patientinddragelse
Patient Rapporterede Oplysninger (PRO)
Patientrettigheder
Hygiejne – målrettede indsatser til nedbringelse af infektioner på sygehusene
Arbejdet med forbedring af den kliniske kvalitet via Regionernes Kliniske Kvalitets Program (RKKP) og lærings-
og kvalitetsteam
Reduceret brug af tvang
Patientansvarlig læge
Ny sundhedsaftale og opfølgning på rammepapir om det nære sundhedsvæsen
Forskningsstrategi
Etablering af demensudrednings- og behandlingsenheder
Ny model for styring og finansiering af sundhedsvæsenet
Den syddanske forbedringsmodel
Rekruttering

 
Der vil herudover i løbet af 2018 blive påbegyndt en politisk proces for udpegning af indsatsområder for 2019 jf. ovenfor.

Indstilling
Til orientering.

Beslutning i Psykiatri- og socialudvalget den 06-02-2018
Til orientering. Slides vedhæftet.
 
Anne-Marie Palm-Johansen deltog ikke i sagens behandling.

Bilag

Skematisk oversigt over indsatsområder på sundhedsområdet i 2018

Notat med indsatsområder på sundhedsområdet i 2018

Sundhedsplan 2017-2021

Oplæg vedr. sundhedsplan generel - 06-02-2018, pkt. 2



Punkt 3: Introduktion til udvalgets områder

18/170

Resumé
Psykiatri- og socialudvalget introduceres til henholdsvis psykiatriområdet og socialområdet.

Sagsfremstilling
Psykiatri- og socialudvalget er et af regionsrådets ni stående udvalg i perioden 2018-2021. Psykiatri- og socialudvalget
har ansvaret for to hovedområder: Psykiatriområdet og socialområdet.
 
På hvert hovedområde – og på tværs af dem – er det udvalgets opgave at drøfte udviklingstendenser og udfordrings- og
problemområder samt at følge op på fastlagte mål og politikker.
 
Det foreslås, at udvalget i løbet af året gennem forskellige temadrøftelser får mulighed for at drøfte de to hovedemner
hver for sig samt samspillet mellem disse. På mødet vil udvalget få to indledende introduktioner til emnerne ved
henholdsvis Charlotte Rosenkrantz Josefsen, administrerende sygehusdirektør, Psykiatrien i Region Syddanmark og
Christian Schacht-Magnussen, driftsdirektør, Socialområdet.

Indstilling
Til orientering.

Beslutning i Psykiatri- og socialudvalget den 06-02-2018
Til orientering. Drøftet. To oplæg vedhæftet.

Bilag

Oplæg vedr. psykiatriområdet - 06-02-2018, pkt. 3

Oplæg vedr. socialområdet - 06-02-2018, pkt. 3



Punkt 4: Psykiatrisygehusets arbejde med at forebygge brugen af tvang

14/28950

Resumé
Psykiatriloven giver mulighed for, at der i ganske særlige tilfælde må anvendes tvang over for patienter i
psykiatrisygehuset. Psykiatrisygehuset arbejder kontinuertligt på at forebygge anvendelse af tvang.

Sagsfremstilling
Udgangspunktet for behandling i Psykiatrisygehuset er altid patientens samtykke. Psykiatriloven giver dog mulighed for,
at der i ganske særlige tilfælde må anvendes tvang over for patienter. Tvang omfatter blandt andet frihedsberøvelse,
bæltefiksering, fastholdelse og tvangsmedicinering. Psykiatriloven angiver helt klare rammer for, hvornår tvangen kan
iværksættes.
 
Forebyggelse af tvang
Psykiatrisygehuset arbejder konstant på at forebygge brugen af tvang. Forebyggelse af tvang kræver en bred vifte af
initiativer. Frem mod 2019 har Psykiatrisygehuset sat ind med efter- og videreuddannelse, nye arbejdsgange og
kulturændringer, blandt andet arbejder alle afdelinger ud fra en bæltefri tilgang.
 
I 2014 indgik Region Syddanmark og det daværende Ministerium for Sundhed og Forebyggelse en partnerskabsaftale om
tvang. Aftalen var en opfølgning på finanslovaftalen for 2014. Det nationale mål med partnerskabsaftalen er, at: ”Andelen
af personer som tvangsfikseres skal være halveret i 2020, og den samlede anvendelse af tvang i psykiatrien skal samtidigt
reduceres.” Partnerskabsaftalen beskriver, hvordan dialog samt inddragelse af patienter og pårørende, ledelsesfokus, nye
bygninger, implementering af Safewards (metode til hvordan man på psykiatriske afdelinger kan udtænke strategier, der
fremmer sikkerheden for patienter og personale) og læringspanel kan medvirke til at forebygge brugen af tvang. De
anførte metoder anvendes alle i sygehuset.
 
I Region Syddanmark er det politisk besluttet, at målet fra partnerskabsaftalen er nået allerede inden udgangen af 2019.
 
Initiativer iværksat af regionsrådet
Regionsrådet har af flere omgange tilført midler til forebyggelse af tvang i Psykiatrisygehuset. I forbindelse med Region
Syddanmarks budget 2015 og budget 2016 fik Psykiatrisygehuset mulighed for at sætte ekstra fokus på uddannelse og
rekruttering samt allokeret flere ressourcer til døgnafsnit og til den ambulante indsats.
 
Data om tvang
Monitorering af partnerskabsaftalen varetages af Sundhedsdatastyrelsen, og data offentliggøres halvårligt på
www.esundhed.dk. På baggrund af monitoreringsresultaterne indhenter Sundhedsstyrelsen redegørelser fra de fem
regioner til forklaring og håndtering af udviklingen med henblik på at nå målsætningerne i 2020. Næste offentliggørelse
af data forventes at være i maj 2018.
 
Seneste offentliggørelse af data viser, at flere initiativer generelt ser ud til at virke. Region Syddanmark har opnået et fald
i andelen af personer, der bæltefikseres samt i de langvarige bæltefikseringer over 48 timer. Både nationalt og i Region
Syddanmark er der opmærksomhed på, at forebyggelse af én type af tvang kan resultere i både hensigtsmæssige og
uhensigtsmæssige stigninger i andre tvangsforanstaltninger. Derfor følger psykiatrisygehuset nøje de andre former for
tvang, som fx beroligende medicin med tvang og fastholdelse.
 
Fokus frem mod 2020
Fokus for Psykiatrisygehuset vil frem mod 2020 være at fastholde de allerede opnåede resultater samt at øge fokus på de
områder, hvor sygehuset ikke er i mål. Der skal blandt andet udvikles og afprøves samarbejdsmodeller mellem
Psykiatrisygehuset og regionale/kommunale bosteder. Derudover vil der være særlig fokus på indsatser, som kan vende
udviklingen i børne- og ungdomspsykiatrien.
 
Administrerende sygehusdirektør Charlotte Rosenkrantz Josefsen vil introducere udvikling, resultater og udfordringer i
forbindelse med indsatsen for at forebygge tvang.

Indstilling
Til orientering.

Beslutning i Psykiatri- og socialudvalget den 06-02-2018
Til orientering. Drøftet. Oplæg vedhæftet.

http://www.esundhed.dk/


Bilag

Oplæg vedr. forebyggelse af tvang - 06-02-2018, pkt. 4



Punkt 5: Partnerskab om Røgfri Fremtid

18/2948

Resumé
På baggrund af bl.a. indholdet i rammepapiret for det nære og sammenhængende sundhedsvæsen om forebyggelse af
rygning samt de deraf afledte drøftelser om forebyggelse foreslås det, at Region Syddanmark indgår i partnerskabet
”Røgfri Fremtid”.

Sagsfremstilling
Partnerskabet ”Røgfri Fremtid” er dannet af Kræftens Bekæmpelse og TrygFonden med inspiration fra udlandet, hvor
organisationer, politikere og borgere står sammen for at skabe en røgfri fremtid for kommende generationer. Visionen er et
røgfrit Danmark, hvor ingen ryger eller bliver udsat for tobaksrøg. Målet i 2030 er, at ingen børn og unge under 18 år
ryger, og at mindre end 5 % af den voksne befolkning ryger.
 
I processer om rammepapiret for det nære og sammenhængende sundhedsvæsen, indsatsområderne i sundhedsplanen og
senest de indledende politiske drøftelser om den kommende sundhedsaftale, har spørgsmålet om rygning og tobaksrøg
fyldt en del. Der har fra både administrativt og politisk hold været et ønske om at arbejde mere målrettet med området.
Som et indledende skridt til dette foreslås det, at Region Syddanmark indgår partnerskab med ”Røgfri Fremtid”.
 
Som partner erklærer man som organisation sin opbakning til Røgfri Fremtids vision om et røgfrit Danmark, ligesom man
skal bakke op om de tre hovedbudskaber:
 

Børn og unge har ret til at vokse op uden røg, og sammen tager vi ansvar for, at det bliver muligt
Sammen vil vi skabe en røgfri fremtid, hvor flere børn og unge får bedre muligheder for at skabe sig et sundt og
godt liv
Sammen vil vi sikre, at færre ryger, så færre bliver syge af tobaksrøg

 
På www.roegfrifremtid.dk kan der læses mere om, hvad partnerskabet indeholder.
 
Der er ikke på nuværende tidspunkt andre regioner med som partnere, dog er Danske Regioner som samlet organisation
med. Fire kommuner er med fra det syddanske område. Listen over nuværende partnere kan ses her
https://www.roegfrifremtid.dk/bliv-partner/.
 
Deltagelse i partnerskabet giver mulighed for at deltage i kampagner og vidensopbygning og vil kunne danne platform for
konkrete handlinger internt i organisationen og i eksterne samarbejder i bestræbelserne på at sikre børn og unge røgfrihed.
 
Sagen forelægges foruden psykiatri- og socialudvalget også udvalget for det nære sundhedsvæsen på møde den 8. februar
2018 samt sundhedsudvalget den 20. februar 2018.

Indstilling
Det indstilles, at psykiatri- og socialudvalget indstiller til regionsrådet:
 
At partnerskabet ”Røgfri Fremtid” tiltrædes.

Beslutning i Psykiatri- og socialudvalget den 06-02-2018
Indstilling tiltrådt.

http://www.roegfrifremtid.dk/
https://www.roegfrifremtid.dk/bliv-partner/


Punkt 6: Udtalelse fra regionsrådet til Statsrevisorernes beretning 5/2017

16/43123

Resumé
Forelæggelse af Region Syddanmarks udtalelse til Statsrevisorernes beretning på baggrund af undersøgelse om
forebyggelse af hospitalsinfektioner.

Sagsfremstilling
Sundheds- og Ældreministeriet har den 15. november 2017 modtaget Statsrevisorernes beretning nr. 05/2017, der følger af
en undersøgelse, foretaget af Rigsrevisionen, om forebyggelse af hospitalsinfektioner.
 
Sundhedsministeren er på den baggrund blevet bedt om at afgive en redegørelse for de foranstaltninger og overvejelser,
som beretningen giver anledning til.
 
Ministeriet anmoder derfor om en udtalelse til beretningen fra regionsrådene, jf. § 18, stk. 3, i lov om revisionen af statens
regnskaber m.v. Udtalelsen skal være ministeriet i hænde senest den 5. februar 2018.
 
Vedlagt findes udtalelse fra regionsrådet til beretningen fra Statsrevisorerne.
 
Baggrund
Rigsrevisionen har den 15. november 2017 afgivet beretning til statsrevisorerne om forebyggelse af hospitalsinfektioner.
Beretningens formål har været at belyse indsatsen for at forebygge hospitalserhvervede infektioner. Til vurdering heraf
har Rigsrevisionen undersøgt, hvorvidt Sundheds- og Ældreministeriets, regionernes og hospitalernes indsats for at
forebygge hospitals erhvervede infektioner har været tilstrækkelig. Undersøgelsen har været fokuseret om følgende tre
spørgsmål:

Understøtter Sundheds- og Ældreministeriet, regionerne og hospitalerne gennem mål og overvågning i en reduktion
af hospitalsinfektioner?
Lever hospitalernes hygiejne op til retningslinjerne?
Understøtter Sundheds- og Ældreministeriet, regionerne og hospitalerne rationel brug af antibiotika?

Rigsrevisionens undersøgelse er baseret på interviews med og materiale fra relevante ministerier, styrelser, regioner og
sygehuse. I alt 10 sygehuse – to fra hver region – indgår i undersøgelsen. Fra Region Syddanmark indgår OUH og
Sygehus Lillebælt.
 
I forhold til alle tre undersøgelsesområder udtrykker Rigsrevisionen kritik. Kritikken er relativt mild, men de konkluderer,
at hverken Sundheds- og Ældreministeriets, regio ner nes eller hospitalers indsats for at forebygge hospitalsinfektioner har
været tilstræk kelig.  Der mangler mål for reduktion af infektioner, og mulighederne for at overvåge ud vik lingen har ikke
været brugt godt nok. Desuden finder de, at hygiejnen på hos pi ta lerne kan blive klart bedre, og at brugen af antibiotika
kan blive mere rationel.
 
For alle de tre hovedområder, som Rigsrevisionen har undersøgt, har Region Syd dan mark allerede iværksat en række
initiativer for at styrke indsatsen.

Indstilling
Det indstilles, at psykiatri- og socialudvalget indstiller til regionsrådet, at udtalelsen til Statsrevisorernes beretning
godkendes.

Beslutning i Psykiatri- og socialudvalget den 06-02-2018
Indstilling tiltrådt.

Bilag

Udtalelse fra Regionsrådet til Statsrevisorernes beretning 5/2017

Beretning 5 2017



Punkt 7: § 71-tilsynets besøg på Børne- og Ungdomspsykiatri Odense

17/39059

Resumé
Folketingets § 71-tilsyn aflagde den 30. januar 2015 tilsynsbesøg i Børne- og Ungdomspsykiatri Odense. Tilsynet har den
20. december 2017 sendt et afslutningsbrev, hvori de afslutter tilsynet.

Sagsfremstilling
Den 30. januar 2015 aflagde Folketingets § 71-tilsyn uanmeldt tilsynsbesøg på døgnafsnittet på Børne- og
Ungdomspsykiatri Odense.
 
§ 71-tilsynet er nedsat under Folketinget og fører tilsyn med administrativt frihedsberøvede personer, herunder
tvangsindlagte psykiatriske patienter.
 
Psykiatrisygehuset modtog den 25. oktober 2017 et opfølgende brev fra tilsynet, og efter sygehusets besvarelse af brevet
har tilsynet den 20. december 2017 fremsendt afslutningsbrev.
 
Tilsynet bemærker i afslutningsbrevet, at brugen af forskellige typer tvang har udviklet sig positivt, herunder at det er
lykkes at reducere antallet af bæltefikseringer samtidig med, at anvendelsen af beroligende medicin med tvang også er
reduceret. Derudover finder tilsynet det positivt, at der er iværksat forskellige initiativer for patienterne, herunder et
centralt ”Hjerterum”.

Indstilling
Til orientering.

Beslutning i Psykiatri- og socialudvalget den 06-02-2018
Til orientering. Udvalget vil gerne besøge afdelingen.

Bilag

Afsluttende brev - 1-års opfølgning Børne- og Ungdomspsykiatri Odense



Punkt 8: Anbefalinger fra Ombudsmanden efter tilsynsbesøg på Egely

18/170

Resumé
Ombudsmanden var i maj 2017 på tilsynsbesøg på den sikrede institution Egely. Ved besøget konstaterede
Ombudsmandens folk blandt andet, at der var ekstraordinært mange magtanvendelser, at de var indberettet for sent samt
at brugen af isolationscelle var sket for ”rutinemæssigt”. På baggrund af besøget har Ombudsmanden givet en række
anbefalinger til Egely.

Sagsfremstilling
Egely er en sikret institution med plads til 19 unge mennesker i alderen 15-18 år. De unge er kendetegnet ved at have
vanskeligheder som udadreagerende og kriminel adfærd, misbrugsproblematikker og psykiatriske problemstillinger.
Nogle af de psykiatriske problemstillinger er ikke altid fuldt udredt, før borgerne kommer på den sikrede institution, og
nogle har selvskadende adfærd.
 
Kerneopgaven består af forskellige former for socialpædagogisk behandling. De unge tilbydes skole og
værkstedsaktiviteter i et struktureret dagsprogram, der også indeholder tilbud om screening for psykiatriske
vanskeligheder, hjælp til vredeshåndtering, forbehandling af misbrug og bo-træning.
 
Egely tilstræber så få magtanvendelser som muligt, men medarbejderne kan stå i situationer, hvor det er nødvendigt for at
skærme den enkelte for at skade sig selv eller andre.
 
Besøg fra Ombudsmanden i maj 2017
Ved Ombudsmandens besøg den 9. og 10. maj 2017 gjorde de opmærksom på en række punkter vedrørende
magtanvendelse og kom med anbefalinger i den forbindelse. Det særlige i den forbindelse var antallet af magtanvendelser,
for sen og utilstrækkelig indberetning, samt ikke-tilladte magtanvendelser og automatisering af brug af isolation.
 
Antallet af magtanvendelser var på daværende tidspunkt massivt højt. Langt de fleste tilfælde involverede én enkelt ung.
Ved ombudsmandens besøg var antallet af magtanvendelser faldet, og det store antal var bagudrettet.
 
Besøget har resulteret i en række anbefalinger til Egely, som Ombudsmanden offentliggjorde på sin hjemmeside den 18.
januar 2018.
 
Initiativer der er sat i gang
Ledelsen på Egely gik straks i gang med at efterleve flere af anbefalingerne, bl.a. med disse initiativer:
 

Undervisning af alle medarbejdere om lovgivningen om voksenansvar i løbet foråret 2017
Skærpet kontrol med indberetning og gennemgang af alle magtanvendelser samt udarbejdelse af instruks om
indberetning af magtanvendelser
Fokus på rekruttering. Der rekrutteres nu kun faglærte medarbejdere til de faste stillinger, og der arbejdes på at
fastansætte og reducere i antallet af vikarer
Revision og opdatering af Egelys arbejdsgrundlag.

 
Ledelsen på Egely forventer, at de nye tiltag gør, at lovgivningen overholdes, samt at antallet af magtanvendelser bliver
holdt på et minimumsniveau.

Indstilling
Til orientering.

Beslutning i Psykiatri- og socialudvalget den 06-02-2018
Orienteredes og drøftedes, herunder brugen af isolation og rekruttering af personale. Udvalget vil gerne have en ny
orientering på et senere tidspunkt.
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Resumé
Forslag til mødekalender for 2018 fremlægges til godkendelse.

Sagsfremstilling
Forslag til mødekalender for 2018 fremlægges til godkendelse:
 
Tirsdag 20. marts 2018, kl. 12.30-14.30 (OBS – møde i sundhedsudvalget, kl. 15-18)
Tirsdag 24. april 2018, kl. 12-14
Onsdag 23. maj 2018, kl. 14-16
Tirsdag 19. juni 2018, kl. 13-15 (OBS – møde i sundhedsudvalget, kl. 15-18)
Tirsdag 28. august 2018, kl. 12-14 (OBS – møde i sundhedsudvalget, kl. 15-18)
Tirsdag 25. september 2018, kl. 12-14
Tirsdag 30. oktober 2018, kl. 12-14
Tirsdag 20. november 2018, kl. 14-16
Tirsdag18. december 2018, kl. 12-14 (OBS – møde i digitaliseringsudvalget, kl. 16-18)

Indstilling
Det indstilles, at psykiatri- og socialudvalget godkender forslag til mødekalender for 2018.

Beslutning i Psykiatri- og socialudvalget den 06-02-2018
Mødekalender 2018 blev godkendt. Administrationen undersøger alternative mødetidspunkter jf. udvalgets drøftelser.
 
Næste møde holdes tirsdag den 20. marts 2018, kl. 12.30-14.30. Der er afbud fra Ulrik Sand Larsen og Pia Tørving.
 
På næste møde præsenteres forslag til temaer og mødesteder 2018.
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Beslutning i Psykiatri- og socialudvalget den 06-02-2018
Psykiatrisygehuset orienterede om belægningssituationen og om rømninger fra Retspsykiatrisk Afdeling Middelfart.
Psykiatrisygehuset orienterede endvidere om de landsdækkende tilfredshedsundersøgelser.
 
Det sociale område orienterede om konference den 15. marts 2018 i KKR-regi (Kommune Kontakt Rådet) om det
specialiserede socialområde. Invitation til konferencen sendes til udvalget.
 
Udvalget vil gerne deltage i KL’s social- og sundhedspolitiske topmøde den 17.-18. maj 2018. Administrationen
undersøger vilkårene.
 
Udvalget vil gerne have en orientering om Syrenparken på næste møde.
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